
 
 
 

                      COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------ 

DETERMINAZIONE  

DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

OGGETTO: Regione Calabria- Partecipazione all’AVVISO PUBBLICO PER LA 

SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE 

DEL SISTEMA DEI BENI CULTURALI  E PER LA QUALIFICAZIONE E IL 

RAFFORZAMENTO  DELL’ATTUALE OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN 

CALABRIA ANNUALITÀ 2019- pubblicato sul Burc n. 79 del 23 luglio 2019- 

AFFIDAMENTO INCARICO E ATTUAZIONE DISCIPLINARE. 

 

 

L'anno duemilaventuno il giorno dieci del mese di marzo 

 

Il sottoscritto Giovanni Eugenio Macchione Dirigente dell’Area Amministrativa del Comune di 

Nocera Terinese individuato con decreto del sindaco n. 04 del 01.10.2019; 

 

Richiamato l’Avviso della Regione Calabria per la selezione e il finanziamento di interventi per la 

valorizzazione del sistema dei beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale 

offerta culturale presente in Calabria-Annualità 2019 pubblicato sul Bur Calabria n. 79 del  

23/07/2019; 

 

Visto l’atto di indirizzo di cui alla deliberazione della Giunta Municipale n.38 del 09/09/2019, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

Rilevato che occorre conferire incarico per la redazione degli elaborati necessari per la 

partecipazione all’Avviso prima richiamato e, in caso di finanziamento, per l’attività di 

monitoraggio e di rendicontazione; 

 

Vista la proposta della D.ssa Immacolata Guglielmello, con studio professionale in Corigliano 

Calabro-Via delle Nazioni Unite 13 e la proposta economica che indica un rimborso spese di euro 

500,00 e la percentuale per spese di studi e progettazioni stabilita in euro 2.000,00, comprensivi di 

Iva e oneri, spesa ricompresa nell’Avviso Pubblico di riferimento, dando atto che la liquidazione 

verrà effettuata su presentazione di regolare nota spesa/ fattura solo ed esclusivamente a 

finanziamento ottenuto; 

Visto il curriculum della professionista; 

 

Considerato che la Dott.ssa Immacolata Guglielmello presenta requisiti di comprovata 

professionalità ed esperienza nel settore della programmazione comunitaria e delle attività connesse 

alla ricerca di fonti di finanziamento in ambito regionale, nazionale ed europeo; 

 

N° 3 

Del 10 marzo 2021 



 
 
 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. in materia di affidamenti di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro che prevede la possibilità di procedere 

mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n.40 del 09/09/2019 avente ad oggetto 

l’Affidamento incarico a professionista per attività di project manager per il Comune di Nocera 

Terinese (CZ) 

 

Ritenuta congrua l’offerta economica in relazione alle attività da espletare; 

 

Visto il Disciplinare di incarico; 

 

Vista l’offerta economica presentata; 

 

Vista la Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari 

 

DETERMINA 

 

1. In attuazione dell’atto di indirizzo di cui alla deliberazione della Giunta Municipale n.38 

del 09/09/2019, dichiarata immediatamente eseguibile; 

2. In attuazione della deliberazione della Giunta Municipale n.40 del 09/09/2019 avente ad 

oggetto l’Affidamento incarico a professionista per attività di project manager per il 

Comune di Nocera Terinese (CZ); 

3. Di conferire incarico alla D.ssa Immacolata Guglielmello l’incarico di studio e 

progettazione per la partecipazione all’Avviso della Regione Calabria pubblicato sul Bur 

Calabria n. 79 del 23 luglio 2019 per la selezione e il finanziamento di interventi per la 

valorizzazione del sistema dei beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento 

dell’attuale offerta culturale presente in Calabria-Annualità 2019 all’Azione 1 - Tipologia 

1.2 – “Eventi storicizzati di rilievo regionale”. 

4. Di stabilire per l’incarico di che trattasi un compenso di euro 2.000,00, comprensivo di iva 

e oneri nella misura di legge, da corrispondersi al professionista solo in caso di ammissione 

a finanziamento, dando atto che la liquidazione verrà effettuata su presentazione di regolare 

nota spesa/ fattura solo ed esclusivamente a finanziamento ottenuto. 

5. Di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile del 

procedimento è il sottoscritto Macchione Giovanni Eugenio. 

6. Di dare esecuzione al disciplinare di incarico sottoscritto, allegato in atti. 
1. Dare atto, inoltre, che la presente determina:  

 E’ esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;  

 Va pubblicata, ai soli fini della trasparenza, all’Albo pretorio on-line del Comune per 15 
giorni consecutivi;  

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio;  

 Va trasmessa al Sindaco e Segretario Comunale 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         Giovanni Eugenio Macchione 
 
  

 

 



 
 
 

VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

Nocera Terinese,li 10.3.2021 

                                                  

                                                                                         Il  Responsabile del Sevizio Amministrativo  
                                                                                                    Giovanni Eugenio Macchione 
 
VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del d.lgs18.8.200,n.267. 

Nocera Terinese,li 10.3.2021 

                                                                                   Il   Responsabile del Sevizio Finanziario  

                                                                                                       Francesco Cardamone     

 
 
 

          

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

                

Cap.       ..…………. 

Stanz. Competenze/Residui … 

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

             Il Contabile 

 Il Resp.del procedimento 

   

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on-line in 

data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi dal ………………….. 

al ……………………….. 

 

Nocera Terinese lì …………………. 

                                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                    Giovanni Eugenio Macchione 

                                                                                 

                       

             

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


